Ỉ

         2734/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH         IỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 30 tháng 12  năm 2024

QU Ế  ĐỊ
 ề việc ban hành Kế hoạch tổ chức dâng hương tại các di tích

nhân dịp mừng Đảng, mừng Xuân Ất  ỵ năm 2025

C    ỊC                   Ỉ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ

quy định tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng; đón nhận hình thức khen

thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài;

Căn cứ Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện quan trọng của tỉnh

và đất nước trong 02 năm 2024 - 2025;

Căn cứ Kết luận số 2191-KL/TU ngày 27/9/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về dự thảo kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện

lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2034/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ

niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2655/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

294/TTr-SVHTTDL, ngày 27/12/2024 về việc ban hành Kế hoạch tổ chức dâng

hương tại các di tích nhân dịp mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 và Kế

hoạch tổ chức lễ đón giao thừa mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

QU Ế  ĐỊ  :

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức dâng hương

tại các di tích nhân dịp mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

2

Điều 2.

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành ph  căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện

nội dung Kế hoạch.

2. Giám đ c  ở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chịu trách nhiệm theo dõi, đôn

đ c triển khai thực hiện và tổng hợp, báo cáo kết quả về Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành ph  chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- CT, PCT. UBND tỉnh;

- BTT Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các cơ quan Đảng thuộc Tỉnh ủy;

- Các cơ quan TW trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- UBND các huyên, thị xã, thành ph ;

- Phòng VH-XH; QT-TV;

- Lưu  VT, 02.VHXH.

K . C    ỊC

P Ó C    ỊC

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-31T09:41:43+0700